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V poháru sokolky
prohrály

FRÝDEK-MÍSTEK – První 
utkání 3. kola Českého po-
háru volejbalistek svěřen-
kyně trenérky Alexandry 
Dedkové nezvládly. Sokol-
ky prohrály v Přerově 3:1 
(-15, 22, 22, 21) po celkem 
vyrovnané hře. Domácím 
více přálo štěstí. V odvetě, 
která se hraje ve Frýdku-
-Místku ve čtvrtek 22. listo-
padu od 17 hodin, se budou 
muset hodně snažit.  

Opět na ping-pong
do Frýdlantu

OKRES – Následující ví-
kend bude opět ve zname-
ní extraligového dvoukola 
stolních tenistek. V sobo-
tu 17. listopadu hostí nej-
prve tým SK Frýdlant na 
svých stolech hráčky TTC 
Litoměřice (14 hodin), od 
17.30 hodin pak nastoupí 
ve frýdlantské hale Sport 
stolní tenistky BSK Male-
novice proti SKST Vlašim. 
V neděli si pak oba regio-
nální zástupci v nejvyšší 
ženské soutěži soupeře vy-
mění. Frýdlant hraje s Vla-
šimí od 10 hodin, Maleno-
vice s Litoměřicemi pak o 
čtyři hodiny později.  (red)

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – 
V dnešním vydání pokraču-
jeme v rozhovoru s bývalým 
brankářem frýdecko-místec-
kých Válcoven, Svatoplukem 
Schäferem.

V minulém týdnu se čtená-
ři mohli dočíst o tom, kde bý-
valý brankář vojančil a jak 
se vlastně dostal do Frýdku-
Místku.

 Dnes se s bývalým branká-
řem vrátíme do dob, kdy Val-
cíři bojovali o návrat do první 
ligy, a také do nepříjemných 
dní po úplatkářské aféře.

Nezvládnuté kvalii kace
V minulém týdnu si čtenáři 

přečetli, jak se vytáhlý bran-
kář octil ve frýdecko-místec-
kých Stovkách. Valcíři tehdy 
zrovna spadli z nejvyšší sou-
těže a cílem tohoto ambicióz-
ního celku byl brzký návrat 
zpět. „Dvakrát jsme druhou 
nejvyšší soutěž vyhráli, ale o 
postup do ligy jsme se muse-
li rvát v kvalifi kaci. Ta první 
byla s Vlašimí. Převážná větši-
na našich kluků si ligu za Frý-
dek zahrála, takže cíl byl jas-
ný. Chtěli jsme hned zpátky,“ 

vzpomíná tehdejší opora Val-
cířů. „Tehdy mi dal Jarda Hře-
bík gól jak u nich, tak i doma. 
Co si vybavuji, tak ve Vlaši-
mi jsme dostali branku snad 
z dvoumetrového ofsajdu. Až 
později jsme se dozvěděli, že 
rozhodčí tam byli někde na 
zámečku hoštěni už týden do-
předu. Na odvetu u nás přišel 
plný dům. Bohužel jsme jen re-
mizovali 1:1 a dál nepostoupi-
li. Ale povídalo se, že nějaký 
borec z Vlašimi chtěl uplatit 
rozhodčího. Peníze dal údaj-
ně do ruky tehdejšímu předse-

Frýdečtí hokejisté ztratili v 
souboji se Zubry slibné tří-
brankové vedení. 

Nejčastější soupeř frýdec-
ko-místeckých hokejistů v 
letošní sezoně začal utkání 
lépe. V polovině 6. minuty 
dokázal využít Goiš přesilo-
vou hru a Zubři vedli 1:0. Do-
mácí naštěstí měli bleskovou 
odpověď. O půl minuty poz-
ději našel Hrubý přesnou při-
hrávkou Kopúna, pro kterého 
nebyl problém skórovat. Frý-
dečtí byli hladoví a za další 
půlminutu naklonili pomysl-
né misky vah na svou stra-
nu. Druhý gól Frýdku dával 
Gogolka. Hosté mohli srov-
nat v závěru první třetiny, 
naštěstí trefi li jen brankovou 
konstrukci. Druhou třetinu 
začali hosté aktivněji, ale vy-
rovnání se nedočkali. Ve 26. 
minutě našel Mach na útoč-
né modré Tomise a ten pro-
pálil vše, co mu stálo v cestě 
– 3:1. Když na začátku posled-
ní dvacetiminutovky zvyšo-
val Petr Slovák na 4:1, málo-
kdo v hale věřil, že by domácí 
o své vítězství ještě mohli při-
jít. Zubři i díky dobře zvlád-
nutým přesilovkám nakonec 
srovnali na 4:4. O vítězi se 

tak muselo rozhodnout v pro-
dloužení. V něm měli bohu-
žel více štěstí hosté z Přerova, 
kteří po 119 vteřinách překo-
nali Láníčka a připsali si na 
své konto dva body. „Zápas 
se mi nehodnotí příliš dobře. 
Kluci odehráli dobré utkání, ve 
kterém rozhodně nebyli horším 
týmem. Byla jen velká škoda, 
že jsme nedokázali využít ani 
jednu početní výhodu, což se 
soupeři podařilo hned třikrát. 
Ztratili jsme tříbrankové vede-
ní, což se nám nesmí stávat,“ 
smutnil po utkání kouč Frýd-
ku-Místku Jan Vavrečka.

V 16. kole zajíždí frýdecko-
-místečtí hokejisté na led Po-
ruby (středa 14. listopadu), 
doma se pak divákům předsta-
ví v sobotu od 17 hodin, kdy 
hostí AZ Havířov.

Branky: 6. Kopún (Hrubý, 
Štubňa), 7. Gogolka (Kelner), 
26. Tomis (Mach), 42. P. Slovák 
(Kopún) – 6. Goiš (Faltýnek), 
44. Sedlák, 46. Goiš (Spru-
šil, Sedlák), 50. Goiš (Sedlák, 
Sprušil), 62. Vlček (Ferenc). 
Vyloučení: 6:7, využití: 0:3, 
diváci: 423.

Frýdek-Místek: Láníček – 
Ovšák, Kudláček, Teper, To-
mis, Krutil, Měkýš, Ferenc, 

Škatula, Mach, J. Sluštík, 
Hrubý, Kelner, Gogolka, O. 
Sluštík, Kopún, Kraft, Kan-
ko, Štubňa, Rozum, P. Slovák. 
Trenér: Jan Vavrečka.

Další výsledky 15. kola: 
Baník Karviná – Valašské 
Meziříčí 5:3, Jestřábi Prostě-
jov – RT Torax Poruba 4:3 po 
prodl., Nový Jičín – AZ Haví-
řov 2:5, VHK Vsetín – Slezan 
Opava 6:5.  (mar)

Až v šestém zápase našly extraligové vo-
lejbalistky Frýdku-Místku svého přemožitele, 
když nestačily na mistrovský Prostějov.

Po úspěšně zvládnuté pětisetové bitvě na pa-
lubovce olomouckých vysokoškolaček přivítaly 
hráčky z Frýdku-Místku před domácím publi-
kem úřadujícího mistra z Prostějova. Více než 
tři sta diváků, kteří si v sobotním podvečeru na-
šli cestu do haly u 6. ZŠ, si přišli na své. Sokol-
ky i přes porážku předvedly prozatím nejlepší 
výkon této sezony. „Musím přiznat, že to bylo 
pro nás zatím nejtěžší utkání, kdy se nám neda-
řila obrana proti soupeřovým blokařkám. Velice 
dobře v domácím celku zahrála také nahrávač-
ka Dudová,“ pochválil domácí hráčky prostě-
jovský kouč Miroslav Čada. „I přes naši poráž-
ku to byl od holek vynikající zápas. Soupeř byl 
údernější z kůlu. Sahali jsme po bodu, škoda, ur-
čitě bychom si jej zasloužili,“ dodala po zápase 
domácí trenérka Alexandra Dedková. 

Extraligová soutěž pokračuje v tomto týdnu 
dalšími dvěma koly. Ve čtvrtek 15. listopadu nej-
prve zajíždí frýdecké volejbalistky na palubovku 
pražského Olympu, v sobotu 17. listopadu pak při-
vítají od 17 hodin v domácí hale celek SG Brno.

Rozhodčí: J. Kořenek – T. Fink. Diváci: 350. 
Doba hry: 97 minut. Průběh zápasu – 1. set: 

2:2, 2:5, 6:9, 11:12, 15:15, 21:20, 22:22, 25:22, 2. 
set: 0:2, 2:3, 2:7, 7:9, 11:12, 14:19, 16:22, 18:25, 3. 
set: 1:1, 1:4, 2:5, 6:7, 10:7, 12:9, 15:12, 17:16, 19:20, 
21:23, 23:24, 24:26, 4. set: 2:0, 2:3, 5:3, 5:6, 7:10, 
12:14, 13:18, 14:20, 15:25.

Frýdek-Místek: Dudová, Holišová, Muka-
řovská, Pavelková, Kojdová, Závodná. Libero: 
Spáčilová. Střídaly: Jurčíková, Chudobová. 
Trenérka: Alexandra Dedková.

Další výsledky 6. kola: Slavia Praha – TJ 
Ostrava 3:1 (19, -10, 29, 20), KP Brno – Sokol 
Šternberk 3:0 (22, 21, 23), Přerovský VK – SG 
Brno 3:0, SK UP Olomouc – Olymp Praha 1:3 (-
21, 23, -22, -9).  (sch)

REGION (mt) – Hokejisté Hrádku si i přes 
porážku udrželi vedoucí pozici v Beskydské 
amatérské hokejové lize.

V prvním zápase 8. kola se utkala družstva 
Havířova a Hrádku. Na vedoucí gól Kantora re-
agovali hosté třemi přesnými zásahy. Havířovští 
ovšem zbraně nesložili a v samém závěru zápa-
su díky Štěrbovi a Ručilovi srovnali na 3:3. Roz-
hodnutí přinesly až samostatné nájezdy a v těch 
byli úspěšnější hráči Torpeda. 

Druhý duel se nesl ve znamení souboje domá-
cích Monsters proti Mostům. V prvním dějství 
se hosté do toho pořádně opřeli. Ostravský gól-
man se měl co ohánět, přesto puk za svá záda 
nepustil. Bez branek skončila také druhá třeti-
na. Po druhé pauze se prosadili domácí a strhli 
vedení na svou stranu a vedení vzápětí pojistili 
druhou brankou. Po další brance Frolíka bylo o 
vítězi  rozhodnuto. Mostečtí ve 37. minutě pou-
ze Pieterem korigovali  na 3:1. 

Hokejisté Kozubové chtěli v duelu s Pantery 
odčinit svůj nezdar z předešlého kola. Kozubo-
vá ve 24. minutě vedla již 4:1. Ve třetí třetině se 
zápas vyrovnal, Kozubová ale  dokázala reagovat 
a soupeře přestřílela poměrem 6:4.

Poslední zápas 8. kola začali lépe Imperátoři a 
již v prvním střídání byl stav 1:0. Třinečtí  zvý-
šili svůj náskok na rozdíl dvou branek.  Výhodu 
dvojnásobné početní převahy Buldoci nevyuži-
li, a tak ve druhé třetině opět udeřili červení a 
po dorážce Karcha zvýšili  na 3:0. Buldoci sníži-
li na 3:2, ale Imperátoři ve 28. minutě svou čtvr-
tou brankou rozhodli.

Týmem 8. kola BAHL byl vyhlášen celek Tor-
pedo Havířov.  Hráčem kola je Martin Lisztwan 
z Kozubové, který si  s Pantery připsal tři kanad-
ské body za dvě branky a jednu asistenci.

Výsledky: HC Torpedo Havířov – HC Hrá-
dek 4:3 po sam. nájezdech (1:0, 0:2, 2:1). 
Branky: 3. Kantor (Hovadina), 35. Štěrba (Pus-
tějovský), 38. Ručil, 39. Koziorek sn – 17. Wan-
tulok (Branczyk), 26. J. Pav (B. Gorny), 32. Ni-
kodem (T. Cieslar). HC Monsters Ostrava – HC 
Dynamo Mosty 3:1 (0:0, 0:0, 3:1). Branky: 27. 
Badan (Koláček), 30. Hoffmann (Hanák), 36. Fro-
lík (Chalupa) – 37. M. Pieter (L. Szmek). HC Ko-
zubová – HC Czarne Pantery 6:4 (1:0, 3:1, 
2:3). Branky: 12. Karch (Lisztwan), 16. Mechel 
(Lubojacki), 19. Lisztwan, 24. Mechel (Bocek), 
32. Lisztwan (Karch), 36. Fajkoš (Heczko) – 15. 
Chodak (Słama), 27. Chodak, 32. Marek (Wawr-
zyczek), 34. Słama. HC Imperators Třinec – 
HC Buldogs 4:2 (2:0, 1:2, 1:0). Branky: 2. Va. 
Karch (Uherek), 4. Vj. Karch (Uherek), 21. Va. 
Karch (Rusz), 28. Vj. Karch – 22. Till, 23. Lendl.

Nadějné tříbrankové vedení hokejisté Frýdku-Místku neudrželi. Se Zubry nakonec prohráli v pro-
dloužení.  foto: ARCHIV DENÍKU

Slibné vedení doma neudrželi

Schäfer: Vzpomínky na má fotbalová léta (3.)
dovi disciplinární komise. Na-
konec se to celé smetlo ze stolu, 
že o žádné uplácení nešlo, když 
měl peníze po celou dobu prá-
vě tento člověk. No nic, Vlašim 
pak stejně prohrála s Košice-
mi a do ligy nepostoupila. V té 
době byla ale velká škoda, že 
se o Pepu Marchevského zača-
ly zajímat ligové kluby. Úplně 
mu popletly hlavu a Pepovi se 
v té chvíli přestalo střelecky da-
řit,“ myslí si s odstupem času 
Schäfer.

Valcířům o rok později ne-
vyšel ani druhý pokus o ná-
vrat mezi ligovou elitu. Stop-
ku jim tentokráte vystavil 
Cheb. „No jo, Cheb. Ještě teď 
mám v uších tu jejich písnič-
ku Okolo Frýdku cestička a 
nad ní svítí hvězdička,“ smě-
je se bývalý brankář. „V Che-
bu jsme prohráli 3:0, když bylo 
vymalováno během dvaceti mi-
nut. Doma jsme vyhráli jen 1:0. 
Problém tehdy byl v tom, že my 
už byli vítězi skupiny pět kol 
před koncem, kdežto Cheb bo-
joval s Příbramí až do posled-
ního kola. My v té době tré-
novali jako v zimní přípravě. 
Skákali jsme přes překážky, 
běhali a lídři týmu v dalších 
zápasech spíš seděli na lavičce. 

Nebylo proto divu, že nás roze-
hranější Cheb pak přejel. Vy-
padli jsme úplně z rytmu,“ li-
toval zpětně trenérského tahu 
Svatopluk Schäfer.

Úplatkářská aféra
Dalším milníkem frýdec-

ko-místecké kopané byl rok 
1988. Přesnějši řečeno ko-
nec jarní části této sezony. 
V té době dostal trenér Val-
cířů Erich Cviertna nabídku 
od olomoucké Sigmy a Schä-
fer mu dělal asistenta. „Vy-
bavuji si to, jako by to bylo 
včera. Poslední zápas sezony 
jsme hráli v Ústí nad Labem. 
Tehdy jsme spali v Teplicích a 
já před utkáním kluky nabá-
dal, ať v žádném případě ne-
blbnou, že zápas bude sledo-
ván ze všech stran. Přeci jen 
šlo o poslední kolo a Ústí se 
zachraňovalo, společně ještě s 
Libercem. Tehdy za námi do 
Teplic přijel nějaký člověk z 
Liberce a nabízel nám za vý-
hru nad Ústí peníze. Kluci 
tak byli fi nančně motivová-
ni. No jo, jenže to jsme nevě-
děli, že se tady objevili i zá-
stupci topícího se Ústí. Zápas 
se odehrál zcela v regulérních 
podmínkách a my tam nako-

nec prohráli. Liberec tehdy 
v Gottwaldově vyhrál, takže 
nakonec z druhé ligy padalo 
Ústí,“ vybavuje si po letech 
frýdecko-místecká ikona. „A 
pak to najednou přišlo. Teh-
dejší ředitel ústecké Setuzy si 
zavolal na kobereček tajem-
níka a chtěl vědět, kde se po-
děly všechny ty peníze, které 
měly klub v druhé lize zachrá-
nit. On vytáhl svůj notýsek a 
vše mu do detailu popsal. Za-
čalo vyslýchání, spousta hrá-
čů a týmů to tehdy odneslo,“ 
říká Schäfer.

Samotné vyslýchání se ne-
vyhlo ani samotnému Schä-
ferovi. „Potrestán jsem nebyl, 
jelikož jsem o ničem nevěděl. 
Na disciplinárce to tehdy byli 
samí staříci. S námi mluvili 
jen tři, ostatní snad spali. A 
už to začalo. Pane trenére, vy 
jste neviděl, že hráči chodí po 
autobuse a rozdávají peníze? 
Já jim jen odpověděl, že když 
to chce někdo udělat tak, aby 
nebyl viděn, tak to snad tak 
udělá,“ kývá hlavou dnes již 
trenér brankářů. Frýdek na 
nějaký čas z druhé ligy vyřa-
dili, poté je zase vrátili zpět, 
ale s bodovým odečtem. 

Pokračování příště…

Brankáře Svatopluka Schäfera už při nástupu na hřiště nebylo možné přehlédnout. 
 foto: ARCHIV SVATOPLUKA SCHÄFERA

TABULKA

 1. Jestřábi Prostějov 15 9 2 0 1 3 62:45 32
 2. AZ Havířov 15 8 2 0 2 3 55:36 30
 3. Zubr Přerov 15 8 3 0 0 4 55:36 30
 4. VHK Vsetín 15 6 2 0 1 6 52:56 23
 5. Slezan Opava 15 5 2 0 3 5 51:52 22
 6. Baník Karviná 15 6 1 0 2 6 50:52 22
 7. HC Poruba 15 6 0 0 3 6 51:53 21
 8. HC Frýdek-Místek 15 6 1 0 1 7 57:68 21
 9. HC Nový Jičín 15 4 2 0 1 8 52:54 17
 10. Val. Meziříčí 15 1 1 0 2 11 44:77 7

HC FRÝDEK-MÍSTEK – ZUBR PŘEROV 4:5 
(2:1, 1:0, 1:3) po prodloužení

Mistr z Prostějova byl
v hale nad síly sokolek

Lisztwan hráčem kola

SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTĚJOV 1:3 (22, -18, -24, -15)

TABULKA

 1. Agel Prostějov 6 6 0 0 18:2 18
 2. Olymp Praha 6 6 0 0 18:4 17
 3. Frýdek-Místek 6 5 1 0 16:7 13
 4. Slavia Praha 6 3 3 0 13:11 11
 5. PVK Přerov 6 3 3 0 11:12 9
 6. KP Brno 6 2 4 0 9:12 7
 7. UP Olomouc 6 2 4 0 11:14 6
 8. Sokol Šternberk 6 2 4 0 7:15 5
 9. TJ Ostrava 6 1 5 0 5:16 3
 10. VK SG Brno 6 0 6 0 3:18 1

TABULKA

 1. HC Hrádek 7 5 0 2 29:18 16
 2. HC Kozubová 7 5 0 2 25:19 15
 3. HC Buldogs 7 5 0 2 25:18 13
 4. Torpedo Havířov 7 4 0 3 18:18 12
 5. Monsters Ostrava 8 4 0 4 28:31 12
 6. Imperators Třinec 7 3 0 4 17:21 10
 7. Dynamo Mosty 7 3 0 4 19:15 9
 8. Czarne Pantery 7 2 0 5 20:29 5
 9. Technici Střítež 7 1 0 6 11:23 4


